1

ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

_24.12.2019___          №  _45/436______
 г. Вятские Поляны

О приостановлении действия  решения Вятскополянской городской
Думы от 20.11.2019 № 43/410 «О внесении изменений в решение

Вятскополянской городской Думы от 28.10.2008 № 108 «О введении
системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход

для отдельных видов деятельности на территории муниципального
образования городской округ город Вятские Поляны

Кировской области»

В  соответствии  с  абзацем  12  статьи  346.27  Налогового  кодекса

Российской  Федерации,  Федеральным  законом  от  29.09.2019  №  325-ФЗ

«О  внесении  изменений  в  части  первую  и  вторую  Налогового  кодекса

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации» Вятскополянская городская Дума РЕШИЛА:

1. Приостановить  действие  подпунктов  1.2,  1.3  пункта  1  решения

Вятскополянской  городской  Думы  20.11.2019  №  43/410  «О  внесении

изменений в решение Вятскополянской городской Думы от 28.10.2008 № 108

«О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный

доход  для  отдельных  видов  деятельности  на  территории  муниципального

образования  городской  округ  город  Вятские  Поляны  Кировской  области»,

касающихся   группы  товаров,  подлежащих    обязательной  маркировке

средствами  идентификации,  в  том  числе  контрольными

2

(идентификационными)  знаками в  соответствии с  Федеральным законом от

12.04.2010  №  61-ФЗ  «Об  обращении  лекарственных  средств»,  обувных

товаров и предметов одежды, принадлежностей к одежде и прочих изделий из

натурального  меха,  подлежащих  обязательной  маркировке  средствами

идентификации, в том числе контрольными (идентификационными) знаками

по  перечню  кодов  Общероссийского  классификатора  продукции  по  видам

экономической деятельности и (или) по перечню кодов товаров в соответствии

с Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского

экономического  союза,  определяемых  Правительством  Российской

Федерации,  на  период,  после  истечения  которого  для  них  действующим

законодательством  Российской Федерации запрещено применение  единого

налога на вмененный доход.

2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Вятско-Полянская

правда»  и разместить  на официальном сайте администрации города Вятские

Поляны в сети «Интернет».

Глава города Вятские Поляны
                   В.А. Машкин

Председатель Вятскополянской
городской Думы

                А.Б. Зязев

	 РЕШЕНИЕ